Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от

Об итогах муниципальной
научно-практической конференции

В соответствии с приказом управления образования № 12 от 15.01.2021
года с 1 февраля по 25 марта 2021 года была проведена муниципальная
научно-практическая конференция «Инновационная деятельность педагога -
ресурс обновления системы образования». На конференцию было подано 60
заявок из 21 образовательной организации. В соответствии с протоколами
жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать лучшими работами и рекомендовать для публикации в
электронном сборнике лучших образовательных практик работы следующих
участников:
в номинации «Развитие профессиональных компетентностей педагогов в
условиях образовательной организации»:

- Голубевой Натальи Геннадьевны, учителя-логопеда МОУ СОШ № 4;
- Тетюшевой Елены Александровны, учителя-логопеда МДОУ «Детский

сад № 47 д. Вахрушево»;
- Талановой Ирины Борисовны, заместителя директора МОУ «Школа

им. Е. Родионова»;
в номинации «Технологии и приемы формирования компетенций XXI века у
обучающихся (в рамках реализации ФГОС ДОУ, ООО, СОО)»:

- Пакиной Татьяны Васильевны, учителя-логопеда МДОУ «Детский
сад № 23» г. Ростов;

- Кукушкиной Елены Владимировны, учителя-логопеда МДОУ
«Детский сад № 23» г. Ростов;

- Беловой Светланы Александровны, Запрудновой Ирины Николаевны,
Дедюлиной Анны Александровны, учителей МОУ СОШ № 4;

- Шошиной Ольги Ивановны, учителя начальных классов МОУ
Кладовицкой ООШ;

в номинации «Система работы по организации проектно-исследовательской
деятельности с обучающимися»:

- Касауровой Валентины Викторовны, учителя технологии МОУ СОШ
№2;

- Керимовой Валентины Анатольевны, Рябиковой Аллы Викторовны,
Березиной Ольги Викторовны, Абрамян Лилии Гагиговны, Соболевой

Галины Михайловны, Бобровой Анны Николаевны, педагогов МДОУ
«Детский сад № 41 р.п. Петровское»;

- Шинаковой Марины Сергеевны, воспитателя МДОУ «Детский сад
№23 с. Шурскол»;

в номинации «Технологии формирования здорового образа жизни в
соответствии с ФГОС ДОУ, ООО, СОО»:

- Никитиной Екатерины Николаевны, учителя-логопеда МДОУ
«Детский сад № 22»;

- Дмитриевой Ирины Вячеславовны, инструктора по физической
культуре МДОУ «Детский сад № 23»;

- Королевой Юлии Владимировны, воспитателя МДОУ «Детский сад №9
с. У го дичи»;

в номинации «Формирование и развитие духовно-нравственных основ
личности в рамках образовательной деятельности педагога»:

- Ахмедовой Юлии Олеговны, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7»;
- Тетюшевой Елены Александровны, учителя-логопеда МДОУ «Детский

сад № 47 д. Вахрушево»;
- Бреховой Натальи Алексеевны, музыкального руководителя МДОУ

«Детский сад № 47 д. Вахрушево»;
- Курочкиной Ольги Александровны, учителя русского языка и

литературы МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
в номинации «Информационные технологии в современном
образовательном процессе»:

- Мареевой Екатерины Игоревны, учителя-логопеда МДОУ «Детский
сад № 23 с. Шурскол»;

- Новиковой Анастасии Сергеевны, воспитателя МДОУ «Детский сад
№13» г. Ростов;

в номинации «Технологии формирования здорового образа жизни в
соответствии с ФГОС ДОУ, ООО, СОО»:

- Кротовой Натальи Владимировны, воспитателя МДОУ «Детский сад
№5 СЕРПАНТИН»;

в номинации «Современный родитель: актуальные формы взаимодействия
педагога и родителей с целью повышения качества образования»:

- Ивановой Светланы Геннадьевны, учителя начальных классов МОУ
СОШ № 4;

- Ладониной Юлии Александровны, Гавриловой Екатерины Сергеевны,
Беловой Вероники Валерьевны, педагогов МДОУ №Детский сад № 8»;

- Маловой Дарьи Николаевны, педагога-психолога МУ Центр
«Содействие»;

- Небовой Анны Александровны, МДОУ «Детский сад № 4 р.п.
Семибратово».

2. Наградить благодарственными письмами педагогов, работы
которорых были признаны лучшими.

3. Вручить сертификаты участников всем педагогам, принявшим
участие в конференции.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
поощрить материально педагогических работников - членов жюри
конференции:

- Скатерникову Елену Владимировну, методиста методического центра;
- Корякову Татьяну Александровну, заведующую МДОУ «Детский сад

№ 47 д. Вахрушево»;
- Демичеву Надежду Григорьевну, заместителя директора МУ центр

«Содействие»;
- Ильину Ларису Юрьевну, руководителя ММО старших воспитателей,

МДОУ «Детский сад № 3 Золотая рыбка»;
- Должникову Ольгу Михайловну, руководителя ММО воспитателей

старших групп, старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 22»;
- Давыдову Ирину Анварбековну, руководителя ММО • воспитателей

средних групп, старшего воспитателя МДОУ «Детский сад № 17»;
- Дмитриеву Ирину Вячеславовну, руководителя ММО инструкторов по

физической культуре, инструктора по физической культуре МДОУ
«Детский сад № 23»;

- Курганову Екатерину Александровну, старшего воспитателя МДОУ
«Детский сад № 5 СЕРПАНТИН»;

- Равлюк Екатерину Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад №3
Золотая рыбка»;

- Круглову Элеонору Анатольевну, педагога-организатора МОУ ДО
ЦВР;

- Корягину Наталью Владимировну, заместителя директора МОУ
Петровской СОШ;

- Фарафонтову Тамару Ивановну, руководителя ММО учителей
русского языка и литературы, учителя русского языка и литературы
МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;

- Самарченко Надежду Вячеславовну, руководителя ММО учителей
информатики, учителя информатики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;

- Сахарову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МОУ
Петровской СОШ;

- Булыгину Веру Владимировну, учителя физической культуры МОУ
Петровской СОШ.

5. Методическому центру (Запруднова И.Н.) в срок до 01.09.2021
сформировать и растиражировать по образовательным учреждениям района
Сборник лучших образовательных практик.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,
заместителя начальника.управления образования.